
 

 
 

 

 
 

 
 
О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  
на территории Пензенской области, утвержденную постановлением 

Правительства Пензенской области от 19.02.2014 № 95-пП 
(с последующими изменениями) 

 
В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 

№ 2403-ЗПО «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь Законом 
Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской 
области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Пензенской области (далее – Программа), утвержденную постановлением 
Правительства Пензенской области от 19.02.2014 № 95-пП «Об утверждении 
региональной программы капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области» 
(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 
1.1.1. В позиции «Показатель (индикатор) Программы» число «5762» 

заменить числом «5737». 
1.1.2. Позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 
 

« Ресурсное обеспечение 
Программы 

- 

 
 

средства фондов капитального ремонта, сформи-
рованных собственниками помещений в соответ-
ствии со статьей 170 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации; 
меры финансовой поддержки капитального 
ремонта: средства Государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства; средства бюджетов 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 мая 2015 года №   241-пП 
  

г.Пенза  

garantf1://12038291.170/


2 

 

c:\мои документы\орд 2015\пп\241-пп.docx 

всех уровней (федерального, Пензенской области, 
муниципальных образований Пензенской области) 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмот-
ренных соответствующими законами (решениями) 
о бюджете на соответствующий финансовый год».  

 

1.2. В последнем абзаце раздела «2. Цель и задача Программы»  

число «5762» заменить числом «5737». 

1.3. Раздел «3. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование расходов на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах осуществляется за счет средств фондов 

капитального ремонта, сформированных собственниками помещений  

в соответствии со статьей 170 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

Финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества  

в многоквартирных домах может осуществляться с применением мер финансовой 

поддержки, предоставляемой товариществам собственников жилья, жилищным, 

жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, управляющим организациям, региональному 

оператору за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Пензенской 

области, бюджетов муниципальных образований Пензенской области,  

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующими 

законами (решениями) о бюджете на соответствующий финансовый год,  

а также средств, предоставляемых Пензенской области Государственной 

корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства. 

Объем финансирования Программы по годам реализации уточняется  

в краткосрочных планах реализации Программы». 

1.4. В приложении «Перечень многоквартирных домов, расположенных 

на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их 

проведения» к Программе: 
1.4.1. В разделе «г. Пенза»: 
1.4.1.1. Строки  351, 371, 431, 614, 615, 624, 645, 737, 781, 853, 1000, 1004, 

1104, 1290, 1314, 1374, 1452, 1457, 1469, 1508, 1530, 1546, 1622, 1627, 1679, 
1697, 1885, 1900, 1967, 2002, 2031, 2484 изложить в новой редакции: 

 

« 351 г. Пенза проезд Пограничный 21 1565,58 2 1962  2020 2025 2015 - 2025 

371 г. Пенза проезд Театральный/ 

ул. Володарского 

1/69А 3008,6 5 1959  2040-

2044 

2040-

2044 

2038 - 2040-

2044 

431 г. Пенза ул. Антонова 10 2429,83 9 1980 2 2032 2037 2033 2015 2037 

614 г. Пенза ул. Ватутина 6 3246,3 10 2006 1 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

615 г. Пенза ул. Ватутина 6А 3279,4 10 2010 1 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

624 г. Пенза ул. Володарского 38-40 1044,2 1 1917  2015 2016 2016 - 2016 

645 г. Пенза ул. Володарского/ 

Октябрьская 

89/3 2038,6 3 1917  2015 2016 2016 - 2016 

garantf1://17294111.300/
garantf1://12038291.170/


3 

 

c:\мои документы\орд 2015\пп\241-пп.docx 

737 г. Пенза ул. Герцена 14 8415,9 9 1981 4 2033 2038 2033 2015 2038 

781 г. Пенза ул. Дзержинского 23А 1986,3 5 1961  2040-

2044 

2025 2015 - 2025 

853 г. Пенза ул. Зарубина/ 

Бумажников 

21А/14 2046,501 5 2004  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

1000 г. Пенза ул. Карпинского 41 7854,6 9 1981 4 2033 2038 2040-

2044 

2015 2038 

1004 г. Пенза ул. Карпинского 45 18290,5 9 1981 9 2033 2038 2033 2015 2038 

1104 г. Пенза ул. Ключевского 72 225,5 2 1917  2018 2018 2018 - 2018 

1290 г. Пенза ул. Кураева 14Б 293,1 2 1909  2016 2016 2016 - 2016 

1314 г. Пенза ул. Ладожская 39 4021,14 5 1976  2028 2034 2029 - 2034 

1374 г. Пенза ул. Ленина 18 6278,75 4 1934  2016 2015 2040-

2044 

- 2018 

1452 г. Пенза ул. Локомотивная 27 1113,06 3 1935  2015 2018 2039 - 2018 

1457 г. Пенза ул. Луначарского 7 14353,3 9 1982 7 2033 2039 2034 2015 2039 

1469 г. Пенза ул. Луначарского 42 3457,5 5 1967  2022 2028 2015 - 2028 

1508 г. Пенза ул. Лядова 50А 9380,1 10 2011 4 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1530 г. Пенза ул. Мебельная 55 506,9 2 1957  2019 2023 2015 - 2023 

1546 г. Пенза ул. Медицинская 14А 4555,42 9 1977 1 2029 2035 2040

-

2044 

2015 2035 

1622 г. Пенза ул. Мира 49А 1623,4 5 2011  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

1627 г. Пенза ул. Мира 59 3713,4 9 1979 2 2031 2037 2032 2015 2037 

1679 г. Пенза ул. Московская 22 903,9 1 1917  2015 2016 2016 - 2016 

1697 г. Пенза ул. Московская 102 753,2 4 1890  2015 2015 2015 - 2015 

1885 г. Пенза ул. Попова 72 3151,4 9 1978 1 2030 2036 2031 2015 2036 

1900 г. Пенза ул. Пролетарская 10 16284,6 9 1989 8 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2019 2040-

2044 

1967 г. Пенза ул. Рахманинова 7 корп. 3 2485,44 5 1976  2028 2034 2029 - 2034 

2002 г. Пенза ул. Революционная 2 корп. 2 1086,3 4 1963  2021 2026 2021 - 2026 

2031 г. Пенза ул. Свердлова 79А 4844,19 9 1982 2 2040-

2044 

2039 2034 2015 2039 

2484 г. Пенза ул. Чкалова 13 5068,9 5 1969  2040-

2044 

2029 2016 - 2029  

». 
 

1.4.1.2. Строки  30, 98, 242, 262, 263, 265, 266, 275, 277, 317, 585, 788, 843, 
948, 949, 969, 1099, 1174, 1254, 1420, 1425, 1454, 1534, 1626, 1628, 1639, 1641, 
1642, 1647, 1680, 1681, 1701, 1707, 1712, 1734, 1762, 1966, 2025, 2095, 2379, 
2477 исключить. 

1.4.1.3. Дополнить строками 270.1, 404.1, 462.1, 687.1, 814.1, 816.1, 860.1, 
883.1, 942.1, 1024.1, 1094.1, 1211.1, 1348.1, 1356.1, 1356.2, 1517.1, 1614.1, 
1659.1, 1737.1, 2195.1, 2338.1 следующего содержания: 

 

« 270.1 г. Пенза проезд Виноградный 5-й 10 327,6 2 1963  2021 2040-

2044 

2026 - 2040-

2044 

404.1 г. Пенза ул. 65-летия Победы 5 5272,4 16 2013 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

462.1 г. Пенза ул. Антонова 76 16906,2 12 2013 6 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

687.1 г. Пенза ул. Ворошилова 19 9290,9 12-14 2014 10 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

814.1 г. Пенза ул. Долгорукова 94 2809 3 2013  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

816.1 г. Пенза ул. Долгорукова 100 2807,9 3 2013  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

860.1 г. Пенза ул. Ивановская 152 5585,4 16 2013 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 



4 

 

c:\мои документы\орд 2015\пп\241-пп.docx 

883.1 г. Пенза ул. Измайлова 64 6439,4 10 2013 3 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

942.1 г. Пенза ул. Калинина 123 3673,1 10 2006 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1024.1 г. Пенза ул. Кижеватова 19Б 3985,7 14 2013 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1094.1 г. Пенза ул. Клары Цеткин 62 3835,5 10 2013 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1211.1 г. Пенза ул. Краснова 38 6706,1 17 2013 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1348.1 г. Пенза ул. Ладожская 128 10213,1 10 2014 4 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1356.1 г. Пенза ул. Ладожская 142 10240,3 10 2014 4 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1356.2 г. Пенза ул. Ладожская 146 16832,7 10 2013 7 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1517.1 г. Пенза ул. Максима Горького 18 4997,5 9 2012 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1614.1 г. Пенза ул. Мира 40 32103,7 16 2013 6 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1659.1 г. Пенза ул. Молодогвардейская 18 401,6 2 1963  2021 2026 2021 - 2026 

1737.1 г. Пенза ул. Ново-Тамбовская 20 581,9 2 1956  2040-

2044 

2040-

2044 

2020 - 2040-

2044 

2195.1 г. Пенза ул. Тепличная 37 9600,9 10 2013 4 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2338.1 г. Пенза ул. Урицкого 18 7938,6 12 1980 4 2031 2037 2039 2016 2037  

». 
 

1.4.2. В разделе «г. Кузнецк»: 

1.4.2.1. Строки 249, 324, 345 исключить. 

1.4.2.2. Строки 42, 89, 111, 177, 239, 261, 344 изложить в новой редакции: 
 

« 42 г. Кузнецк 

  

ул. Белинского 14 2165,6 4 1964  2015 2026 2020 - 2026 

89 г. Кузнецк ул. Горького 23 6555,4 5 1991  2015 2040-

2044 

2036 - 2040-

2044 

111 г. Кузнецк ул. Калинина 116 3228,6 5 1976  2015 2034 2027 - 2034 

177 г. Кузнецк ул. Молодой Гвардии 125 6390,9 5 1972  2015 2031 2024 - 2031 

239 г. Кузнецк ул. Победы 62 5259,7 5 1983  2015 2040-

2044 

2033 - 2040-

2044 

261 г. Кузнецк ул. Приборостроителей 1 11574 9 1992 6 2015 2040-

2044 

2038 2020 2040-

2044 

344 г. Кузнецк ул. Фабричная 99 8929,4 5 1995  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.2.3. Дополнить строкой 220.1 следующего содержания: 
  

« 220.1 г. Кузнецк ул. Пензенская 114 1683 3 1995  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.3. В разделе «Башмаковский район» строку 14 изложить в новой 

редакции: 
 

« 14 Башмаковский 

район 

р.п. Башмаково,  

ул. Губкина 

1 722,5 2 1971  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

 

». 

 



5 

 

c:\мои документы\орд 2015\пп\241-пп.docx 

1.4.4. В разделе «Бековский район» строки 8, 30 изложить в новой 

редакции: 
 

« 8 Бековский 

район 

п. Сахзавод,  

ул. Заводская 

3 831,2 2 1980  2015 2037 2036 - 2037 

30 Бековский 

район 

р.п. Беково,  

ул. Демьяна Бедного 

81 896,3 2 1981  2015 2038 2038 - 2038  

». 
 

1.4.5. В разделе «Белинский район»: 

1.4.5.1. Строку 7 исключить. 

1.4.5.2. Строку 39 изложить в новой редакции: 
 

« 39 Белинский 

район 

г. Белинский,  

ул. Ленина 

39 630,5 2 1965  2016 2027 2016 - 2027  

». 
 

1.4.6. В разделе «Городищенский район» строки 146, 147, 148 исключить. 

1.4.7. В разделе «Земетчинский район» строку 71 изложить в новой 

редакции: 
 

« 71 Земетчинский 

район 

р.п. Земетчино,  

ул. Рензяева 

49/2 776 2 1965  2040-

2044 

2027 2039 - 2027  

». 
 

1.4.8. В разделе «Иссинский район» строку 8 изложить в новой редакции: 
 

« 8 Иссинский 

район 

р.п. Исса,  

ул. Ленинская 

35 410,7 2 1973  2016 2032 2040-

2044 

- 2032  

». 
 

1.4.9. В разделе «Каменский район»: 

1.4.9.1. Дополнить строками 86.1, 210.1 следующего содержания: 
 

« 86.1 Каменский 

район 

г. Каменка,  

ул. Дзержинского 

14 583,6 3 2014  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

210.1 Каменский 

район 

г. Каменка,  

ул. Суворова 

19 1320,2 3 2014  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.9.2. Строку 104 исключить. 

1.4.10. В разделе «Колышлейский район» строки 7, 12, 87 изложить  

в новой редакции: 
 

« 7 Колышлейский 

район 

р.п. Колышлей,  

ул. Белинского 

22 628,3 2 1972  2016 2031 2029 - 2031 

12 Колышлейский 

район 

р.п. Колышлей,  

ул. Белинского 

36 А 801,5 2 1985  2036 2040-

2044 

2039 - 2040-

2044 

87 Колышлейский 

район 

п. Родниковский,  

ул. Центральная 

31 539,7 2 1980  2016 2037 2036 - 2037  

». 
 

1.4.11. Раздел «Лунинский район»: 

1.4.11.1. Дополнить строкой 71.1 следующего содержания: 
 

« 71.1 Лунинский 

район 

р.п. Лунино,  

ул. 60 лет СССР 

40 849,8 2 2000  2040-

2044 

2040-

2044 

2030 - 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.11.2. Строки 12, 14, 84 изложить в новой редакции: 
 

« 12 Лунинский 

район 

р.п. Лунино,  

ул. Ломоносова 

11 720,5 2 1975  2028 2033 2031 - 2033 

14 Лунинский 

район 

р.п. Лунино,  

ул. Ломоносова 

15 569,6 2 1985  2036 2040-

2044 

2039 - 2040-

2044 

84 Лунинский 

район 

с. Сытинка,  

ул. Дом Энергетиков 

1 744,8 2 1970  2024 2030 2027 - 2030  

». 



6 

 

c:\мои документы\орд 2015\пп\241-пп.docx 

1.4.12. Раздел «Мокшанский район» дополнить строкой 53.1 следующего 

содержания: 
 

« 53.1 Мокшанский 

район 

р.п. Мокшан,  

ул. Садовая 

31 208,3 2 1967  2040-

2044 

2040-

2044 

2035 - 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.13. В разделе «Никольский район»: 

1.4.13.1. Строки 99, 100, 106, 107, 108 исключить. 

1.4.13.2. Строки 63, 98 изложить в новой редакции: 
 

« 63 Никольский 

район 

г. Никольск,  

ул. Ленина 

134 239,5 2 1898  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

98 Никольский 

район 

г. Никольск,  

ул. Школьная 

4 1447 2 1991  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.14. В разделе «Пензенский район» строку 126.2 изложить в новой 

редакции: 
 

« 126.2 Пензенский 

район 

с. Засечное,  

ул. Олимпийская 

15 16377,3 10-13 2012 8 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

 

». 
 

1.4.15. В разделе «Сердобский район» строку 70 изложить в новой 

редакции: 
 

« 70 Сердобский 

район 

г. Сердобск,  

ул. Красная 

18 415,5 2 1917  2015 2016 2016 - 2016  

». 
 

1.4.16. В разделе «Спасский район» строку 18 изложить в новой редакции: 
 

« 18 Спасский 

район 

г. Спасск,  

ул. Красная 

2 193,6 2 1917  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

 

». 
 

1.4.17. Раздел «г. Заречный» дополнить строками 141.1, 174.1, 187.1 

следующего содержания: 
 

« 141.1 г. Заречный ул. Восточная 19 2066,6 4 2014  2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

- 2040-

2044 

174.1 г. Заречный ул. Зеленая 10Е 5421,7 10 2014 2 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

187.1 г. Заречный ул. Зеленая 29А 3834,0 10 2014 12 2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

 

». 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские 

ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

Губернатор  

Пензенской области 

 

  В.К. Бочкарев 
 


